

**HOLMSLAND KLIT GOLFKLUB**

Klevevej 19, Søndervig  
6950 Ringkøbing

**ÅRSRAPPORT FOR ÅRET 2025**

\_\_\_\_\_  
**Dirigent**

## **Indhold**

### ***Påtegninger***

Bestyrelsens påtegning .....	3
Den uafhængige revisors påtegning .....	4

### ***Beretning***

Foreningsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6

### ***Årsregnskab 1. januar – 31. december***

Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	8
Balance, aktiver .....	9
Balance, passiver .....	9
Noter .....	10

## **Bestyrelsens påtegning**

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2025 for Holmsland Klit Golfklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

Holmsland, den 19. januar 2026

### **I bestyrelsen**

Irene Bechsgaard  
Formand

Freddy Sunesen  
Kasserer

Hanne Damgaard Hald  
Næstformand

Rusty Seltz  
Bestyrelsesmedlem

Knud Jeppesen  
Bestyrelsesmedlem

Anna Lise Klejnstrup  
Bestyrelsesmedlem

Poul Lundgaard Christensen  
Bestyrelsesmedlem

## **Ledelsesberetning**

**Holmsland Klit Golfklubs hovedaktivitet** er at drive, vedligeholde og udvikle en links-lignende golfbane på internationalt niveau samt tilhørende faciliteter for medlemmer og gæster. Klubben har til formål at fremme golfsporten gennem sportslige, sociale og organisatoriske aktiviteter og bidrager samtidig aktivt til at understøtte og udvikle lokalområdet gennem samarbejde med lokale aktører, turisme og erhvervsliv.

Driften sker med særlig hensyntagen til naturen og det omkringliggende klitlandskab, herunder fokus på miljømæssig bæredygtighed, ansvarlig ressourceanvendelse og bevarelse af områdets naturværdier. Endvidere prioriterer klubben gode medarbejderforhold, et sundt arbejdsmiljø samt anvendelse af frivillige kræfter som en central del af klubbens virke.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Efter en årrække med faldende medlemsantal er udviklingen vendt, og medlemsantallet er stabiliseret i 2025. Antallet af medlemmer udgjorde 676 i januar 2025 og steg til 723 ved udgangen af december 2025. Efter de årlige udmeldinger udgjorde medlemsantallet i januar 2026 677, hvilket er på niveau med januar 2025 og bekræfter en stabil medlemsudvikling.

Årets resultat udviser et underskud på 232 t.kr. mod et budgetteret overskud på 104 t.kr. Resultatet vurderes som utilfredsstillende.

Som led i en tilpasning af omkostningsniveauet er antallet af medarbejdere i løbet af 2025 reduceret fra 6 til 4 personer. Endvidere er det besluttet fremadrettet at begrænse butikkens varesortiment til salg af golfbolde, tees og golfhandsker.

For at sikre fortsat høj kvalitet i banedriften samt en mere effektiv og stabil drift er forskellige muligheder for anvendelse af robotløsninger blevet vurderet i løbet af 2025. Det forventes på denne baggrund, at der i 2026 investeres i robotter til håndtering af fairwayklipping.

Fastholdelse af klubbens greenkeepere prioriteres højt, og i samarbejde med medarbejderne arbejdes der på at tilpasse ansættelsesaftalerne, så de afspejler gældende lønniveauer samt udviklingen i relevante overenskomster. Det skal i den forbindelse bemærkes, at budgettet for 2026 ikke indeholder generelle lønstigninger.

### **Klubbens fremtid**

Der budgetteres med et overskud på 184 t.kr. for 2026. Mulighederne for at tiltrække nye medlemmer samt fastholde eksisterende medlemmer vurderes som gode. Den gennemførte reduktion i medarbejderstaben har medført en nødvendig tilpasning af serviceniveauet og forudsætter i højere grad anvendelse af frivillige ressourcer i den daglige drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2025.

## **Anvendte regnskabsprincipper**

Årsrapporten for Holmsland Klit Golfklub for 1. januar – 31. december 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder samt golfklubbens vedtægter. Dog er opstillingen, grundet klubbens struktur, ændret på enkelte punkter af informative grunde.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder leje af baner og maskiner.

Aktiver og forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde eller fragå klubben, og aktivets eller forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Indtægter**

Indtægter indeholder kontingenter, salg af greenfee billetter, sponsorater samt øvrige indtægter, der vedrører regnskabsåret.

Omkostninger indeholder udgifter til drift af klubben, herunder drift af anlæg, maskiner og personaleomkostninger samt øvrige omkostninger vedrørende regnskabsåret.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger.

### **Balancen**

Inventar og driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsperioden er fastsat til 5 år.

Leje/Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontaktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### **Øvrige gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominal værdi.

## RESULTATOPGØRELSE

Note	Regnskab 2025	Regnskab 2024	Budget t.kr. 2025	Budget t.kr. 2026
1 Indtægter	4.733.711	4.655.310	4.880	4.787
<b>Indtægter, i alt</b>	<b>4.733.711</b>	<b>4.655.310</b>	<b>4.880</b>	<b>4.787</b>
2 Personaleomkostninger	2.486.295	2.253.600	2.232	1.996
3 Drift anlæg	454.141	576.357	570	470
4 Drift maskiner	384.356	410.181	374	404
5 Lokaleomkostninger	140.469	110.067	125	115
Golf aktiviteter	259.716	214.677	203	224
Markedsføring og repræsentation	15.718	53.941	44	60
Golfmore	92.740	93.376	65	95
DGU kontingent	116.432	116.794	115	116
6 Administrationsomkostninger	343.739	307.826	333	351
Delvis momsrefusion	(71.617)	(69.046)	(55)	(45)
Momskompensation, 2024	(92.756)	0	0	(80)
Regulering løn m.v. tidligere år	0	65.409	0	0
<b>Omkostninger</b>	<b>4.129.233</b>	<b>4.133.182</b>	<b>4.006</b>	<b>3.706</b>
<b>Resultat før renter og afskrivninger</b>	<b>604.478</b>	<b>522.128</b>	<b>874</b>	<b>1.081</b>
Renter				
Pengeinstitut	100	(760)	0	0
<b>Renter, nettoomkostning</b>	<b>100</b>	<b>(760)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>604.378</b>	<b>522.888</b>	<b>874</b>	<b>1.081</b>
Afskrivninger/leje				
Afskrivninger inventar og driftsmidler	25.427	7.500	10	29
Baneleje	100.000	100.000	100	100
Leasingydelse maskiner	711.102	642.152	660	768
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	(100.000)	0	0
<b>Afskrivninger/leje</b>	<b>836.529</b>	<b>649.652</b>	<b>770</b>	<b>897</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>(232.151)</b>	<b>(126.764)</b>	<b>104</b>	<b>184</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

Note	2025	2024
<b>AKTIVER</b>		
Inventar og driftsmidler	109.637	42.500
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>109.637</b>	<b>42.500</b>
Lagerbeholdninger	56.488	81.885
Tilgodehavender fra salg	85.250	38.465
Andre tilgodehavender	19.394	12.295
Merværdiafgift	0	30.256
Periodeafgrænsningsposter	0	16.337
Likvide beholdninger	531.913	481.628
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>693.045</b>	<b>660.866</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>802.682</b>	<b>703.366</b>
 <b>PASSIVER</b>		
Saldo primo	539.876	666.640
Årets resultat	(232.151)	(126.764)
<b>Egenkapital</b>	<b>307.725</b>	<b>539.876</b>
Leverandører og øvrige skyldige poster	90.037	36.788
Merværdiafgift	2.827	0
Periodeafgrænsningsposter	233.700	21.400
Feriepengeforpligtelse	65.652	11.141
Skyldig A-skat	55.159	71.842
Øvrige skyldige lønafhængige poster	47.582	22.319
<b>Gæld</b>	<b>494.957</b>	<b>163.490</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>802.682</b>	<b>703.366</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Kontingentoversigt

## NOTER

Note	Regnskab 2025	Regnskab 2024	Budget t.kr. 2025	Budget t.kr. 2026
<b>1 Indtægter</b>				
Kontingentindtægter	1.794.200	1.868.615	2.017	1.870
Par 3 Banen	205.118	168.955	180	219
Driving Range	125.335	97.560	95	125
Certifikater/distance	358.200	381.403	330	377
Greenfee	875.547	839.898	950	877
Greenfee, billetter	64.940	103.494	90	65
Matchfee	171.988	110.991	180	137
Bagplads	29.300	29.200	30	30
Lalandia - Tilkøb af greenfee billetter	175.000	175.000	175	175
Lektioner Pro	29.035	69.884	30	32
Salg bolde	30.552	27.355	25	28
Golfskole	4.417	0	0	0
Golfhæfte	10.210	1.800	0	13
Donationer	22.800	22.600	23	22
<b>Momsfri indtægter</b>	<b>3.896.642</b>	<b>3.896.755</b>	<b>4.125</b>	<b>3.970</b>
Sponsorater	541.140	510.295	540	540
Golfcars/trolleys m.m.	206.692	153.612	150	253
Salg shop	89.237	94.648	65	24
<b>Momspligtig indtægter</b>	<b>837.069</b>	<b>758.555</b>	<b>755</b>	<b>817</b>
	<b>4.733.711</b>	<b>4.655.310</b>	<b>4.880</b>	<b>4.787</b>
<b>2 Personaleudgifter</b>				
Lønninger	2.305.412	2.146.915	2.211	1.861
Skattefrie godtgørelser	16.598	25.101	0	0
Øvrige personaleudgifter	68.285	53.716	21	39
Pro træner	96.000	27.868	0	96
	<b>2.486.295</b>	<b>2.253.600</b>	<b>2.232</b>	<b>1.996</b>
<b>3 Drift anlæg</b>				
Kvælstof m.v.	202.487	184.489	210	240
Vedligeholdelse anlæg	203.556	307.497	300	200
Mindre nyanskaffelser	48.098	84.371	60	30
	<b>454.141</b>	<b>576.357</b>	<b>570</b>	<b>470</b>

## NOTER

Note	Regnskab 2025	Regnskab 2024	Budget t.kr. 2025	Budget t.kr. 2026
<b>4 Drift maskiner</b>				
Brændstof	133.738	141.927	140	136
Vedligeholdelse	166.616	180.191	150	166
Boldautomat og golfcars	10.373	753	2	10
Mindre nyanskaffelser	12.872	14.178	10	20
Forsikringer	60.757	73.132	72	72
	<b>384.356</b>	<b>410.181</b>	<b>374</b>	<b>404</b>
<b>5 Lokaleomkostninger</b>				
Forbrugsafgifter, Bane	45.926	37.800	45	48
Forbrugsafgifter, klubhus	80.235	59.819	65	53
Renovation og rengøring	14.308	12.448	15	14
	<b>140.469</b>	<b>110.067</b>	<b>125</b>	<b>115</b>
<b>6 Administrationsomkostninger</b>				
Hjemmeside	2.512	8.548	5	28
Kontorartikler og tryksager	34.039	23.385	20	32
Medlemsudgifter	31.304	33.081	35	19
Telefon internet	26.825	23.604	25	33
Dankort, terminal m.v.	57.569	47.570	45	57
Abonnementer/kontingenter	43.700	26.141	50	33
Edb-udgifter	78.933	72.995	72	93
Revision og regnskabsmæssig assistance	39.725	35.500	40	45
Mindre nyanskaffelser	27.713	36.079	40	10
Øvrige	1.419	923	1	1
	<b>343.739</b>	<b>307.826</b>	<b>333</b>	<b>351</b>

### 7 Eventualforpligtelser

Klubben har indgået aftale om leje af banen, årlig lej på 100 t.kr. restforpligtigelse 200 t.kr.

Klubben har indgået aftale om leje af maskiner m.v. årlig leje 768 t..kr., restforpligtigelse 2.150 t.kr.

## NOTER

<u>Note</u>	<u>Regnskab</u>	<u>Budget t.kr.</u>
	<u>2025</u>	<u>2026</u>
<b>8 Kontingentoversigt</b>		
Junior	250	500
9 Hullers	4.100	4.400
Hverdag	4.100	4.400
Flex greenfee	900	995
Ungsenior	2.700	2.850
Distance	2.500	2.500
Fuldtid senior	5.950	6.100
Medlemstilbud	4.100	4.500
Prøvedlem	350	500

### Irene Bechsgaard

Navn returneret af MitId: Irene Bechsgaard Nielsen  
Bestyrelsesformand  
ID: 0296ee81-63ef-4e14-8c7f-9703a4f8dd32  
IP-adresse: 62.107.17.152:9981:9981  
Dato for underskrift: 22-01-2026 18:24:03 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Knud Jeppesen

Navn returneret af MitId: Knud Linnet Jeppesen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d689b6a6-bc64-44f8-b2b8-9c9331025bd5  
IP-adresse: 188.181.252.4:47360:47360  
Dato for underskrift: 24-01-2026 08:00:16 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Rusty Seltz

Navn returneret af MitId: Paul Frederick Seltz  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 4935554f-a6b8-45c2-b118-d9b6f3952b7e  
IP-adresse: 62.107.21.140:9791:9791  
Dato for underskrift: 23-01-2026 09:53:37 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Poul Lundgaard Christensen

Navn returneret af MitId: Poul Lundgaard Christensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: b9a6f349-e3dd-45e6-a947-6e2847052418  
IP-adresse: 87.49.45.132:38915:38915  
Dato for underskrift: 22-01-2026 09:30:54 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Anna Lise Klejnstrup

Navn returneret af MitId: Anna Lise Klejnstrup  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c7231697-9f93-42e9-9e50-42cfd7e11cad  
IP-adresse: 37.97.55.100:62218:62218  
Dato for underskrift: 22-01-2026 13:34:19 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Freddy Sunesen

Navn returneret af MitId: Freddy Sunesen  
Kasserer  
ID: 5ed96cff-b4c9-41e5-9b89-352fdbf9c52b  
IP-adresse: 62.107.21.69:44496:44496  
Dato for underskrift: 22-01-2026 15:12:06 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID Erhverv



### Hanne Damgaard Hald

Navn returneret af MitId: Hanne Hald  
Næstformand  
ID: 57fe5bc9-e0ad-444d-982a-9d78caca1567  
IP-adresse: 188.181.193.184:63089:63089  
Dato for underskrift: 23-01-2026 08:21:31 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID



### Jens Christian Bjerg

Navn returneret af MitId: Jens Christian Kamp Bjerg  
Revisor  
ID: 92cdf79a-2147-4e3f-a8a4-20d60e414d6a  
IP-adresse: 62.107.21.106:20322:20322  
Dato for underskrift: 24-01-2026 14:15:11 CET (+01:00)  
Underskrevet med MitID

